ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỦY THANH

Số: 129/UBND
V/v tuyên truyền, tổ chức các

hoạt động chào mừng kỷ niệm

78 năm Ngày Cách mạng tháng

Tám thành công (19/8/1945 -

19/8/2023) và Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam

(2/9/1945 - 2/9/2023)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Thủy Thanh, ngày 21 tháng 8 năm 2023

 Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, thôn trên địa bàn xã;

Thực hiện công văn số 83/VHTT ngày 16/8/2023 của phòng VHTT thị xã

Hương Thủy về việc tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2023).

Nhằm tuyên truyền sâu rộng, làm cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân

dân nhận thức đầy đủ về thắng lợi của Cách mạng tháng Tám; đồng thời, khẳng

định ý nghĩa lịch sử của sự kiện Cách mạng tháng Tám năm 1945 và sự ra đời nước

Việt Nam Dân chủ Cộng hoà (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam);

nguyên nhân thắng lợi và bài học kinh nghiệm; sự vận dụng sáng tạo những bài học

của Cách mạng tháng Tám trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống

nhất Tổ quốc, cũng như trong sự nghiệp đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất

nước và hội nhập quốc tế. Ý nghĩa thắng lợi giành chính quyền ở Thừa Thiên Huế

trong Cách mạng tháng Tám, lật đổ chế độ phong kiến, góp phần vào thắng lợi

chung của đất nước.

UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, thôn thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tiến hành trang hoàng cờ Đảng, cờ Tổ quốc

băng rôn để chào mừng kỷ niệm kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám

thành công (19/8/1945 – 19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (2/9/1945 – 2/9/2023). (mỗi đơn vị 01 băng rôn, khẩu hiệu; “đối

với các đơn vị cổng, đơn vị dùng màn hình Led “Thiết kế background nội dung để

trình chiếu tuyên truyền” treo trước cổng cơ quan, đơn vị; cờ Đảng, Tổ quốc phải

mới).

2. Các thôn tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, các họ tộc, người dân

trên địa bàn treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các cổng chào kiệt, xóm và các hộ gia

đình (lưu ý cờ phải mới; đồng thời nhắc nhở các hộ dân ở mặt tiền của thôn mình

thay thế các cờ cũ, bạc màu);

3. Ông Nguyễn Quang Được, Công chức Văn hóa - Xã hội xã cung cấp nội

dung tuyên truyền; treo cờ trên đài FM xã.

* Khẩu hiệu tuyên truyền:

 - Nhiệt liệt chào mừng 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(2/9/1945 - 2/9/2023)!

 - Tinh thần Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 bất diệt!

 - Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

 - Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

 - Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

 - Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

 - Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

 * Lưu ý: Trong quá trình thực hiện công tác tuyên truyền các đơn vị lưu ý

sử dụng Quốc kỳ và Quốc huy theo đúng Hướng dẫn số 3420/HD-BVHTTDL ngày

02/10/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

 * Thời gian treo cờ: Trước và sau lễ kỷ niệm 03 ngày.

 Vậy, UBND xã kính đề nghị các cơ quan, đơn vị thôn trên địa bàn xã

quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

       Nơi nhận:
      - Như kính gửi;

      - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Hiệp

		2023-08-21T14:16:11+0700